
شنبه‌ < 22 مهر < 1402خبر2
سال هفتم 
شماره 1946

 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین
amirabadi_shznvn@yahoo.com

/// اشاره: 
دستاورد سفر ریاست‌جمهور به استان فارس پرفروغ است. افتتاح پروژه آزادراه شیراز- اصفهان با نام مطهر 
شاهچراغ)ع(، بهره‌برداری از خط دوم انتقال آب سد درودزن به شیراز، ارج نهادن به مفاهیم فرهنگی یادروز حافظ 
و دیدار با هنرمندان، پیگیری مشکلات کارخانه آی.تی.آی، واگذاری ۱۰هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن، 
شکوفایی طرح‌های جاده‌ای و راهداری، بهره‌برداری از طرح‌های ارزنده حوزه آب و فاضلاب و ده‌ها طرح کلان و 

خرد دیگر از دستاوردهای سفر ریاست‌جمهور و هیئت دولت به استان فارس است.
 فارس بر مدار پیشرفت

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در طول ۲ سال گذشته، دولت بسیاری از مشکلات‌ استان فارس را رفع کرده تا مردم در 

رفاه باشند، گفت: پیشرفت‌ها و گشایش‌های خوبی در انتظار استان فارس است. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی افزود: 
در سفر به فارس و شهر شیراز در دور نخست، به خاطر کرونا نتوانستیم دیدارهایی با مردم داشته باشیم؛ اما در 
این سفر شرایط متفاوت شده و می‌توانیم به برخی شهرها سفر کنیم و به پروژه‌هایی که در دور اول سفر مصوب 
شده، سرکشی نماییم. اما در این دوره کارها پیشرفت‌های خوبی داشته و برخی اقدامات انجام شده و برخی نیز 

در دست اقدام است.
او با اعتقاد به اینکه استان فارس ظرفیت‌های بسیاری دارد و با این ظرفیت‌ها می‌توان کارهای بزرگی انجام داد، 
گفت: فارس، استان علم و فرهنگ و ادب و هنر است و به عنوان دارالعلم شناخته می‌شود؛ این استان مرکز ادب 
و هنر، قطب سامت و گردشگری و برخوردار از صنعت و معادن است؛ در طول این ۲ سال هم دولت بسیاری از 
مشکلات‌ این استان را رفع کرده تا مردم در رفاه باشند؛ البته باید تلاش مضاعفی انجام داد تا مشکلات مرتفع شود.

 آزادراه مزین به نام شاهچراغ)ع(
در همین رابطه یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سفر ریاست‌جمهور به استان فارس، بهره‌برداری از آزادراه 
شاهچراغ)ع( است. ابََرپروژه آزادراه شیراز- اصفهان در ۶ قطعه به طول۲۱۲ کیلومتر در مسیر شاهراه شمال- جنوب 
با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد و با بهره‌برداری از این طرح، علاوه بر مزیت‌هایی همچون کاهش مصرف سوخت، 
مسیر شیراز تا استان اصفهان و شهرهای مرکزی و شمال کشور ۱۳۵ کیلومتر کوتاه‌تر شد. عملیات اجرایی این 
پروژه پس از تأمین اعتبار از سوی دولت سیزدهم هم‌اکنون به بهره‌برداری رسید و ارزش روز این پروژه بیش 
از ۲۵هزار میلیارد تومان برآورد شده است. این آزادراه در ۶ قطعه از دروازه ورودی شهر شیراز آغاز شده و تا 
ایزدخواست ادامه دارد. مسیر فعلی شیراز به سمت اصفهان ۴۸۵ کیلومتر بوده و مدت زمان سفر نیز ۵.۵ تا ۶ 
ساعت به طول می‌انجامد و با افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان که برخلاف مسیر فعلی به شکل مستقیم است، طول 
مسیر ۱۳۵ کیلومتر کوه‌تاه‌تر می‌شود؛ در حقیقت مسیر فعلی تا ۲ ساعت کاهش می‌یابد. برنامه دولت این است که 
پس از افتتاح این مسیر، با ادامه محور به سمت اتصال به بوشهر، شبکه کریدوری کشور را از شمال از طریق مرکز 
کشور به دریا متصل کند. در حال حاضر قطعه هفتم آزادراه شیراز- اصفهان تا ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 

ساخت قطعه هشتم نیز ابلاغ شده است.
 تحول در حوزه انرژی

هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به فارس، طرح آب‌رسانی در شهرستان قیر و کارزین از محل تصفیه‌خانه 
سد سلمان فارسی با حضور وزیر کشور افتتاح شد. با افتتاح این طرح، هشت‌هزار مشترک با جمعیت ۲۵هزار نفر 
از مردم شهر قیر از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار شدند. مشخصات این طرح شامل ایستگاه پمپاژ، 
طرح برق‌رسانی، مخزن هزار مترمکعبی و خط انتقال به طول ۱۲ کیلومتر است که برای اجرای آن ۲میلیارد ریال 
هزینه شده است. همچنین در سفر سید محرومان به استان فارس، ابرپروژه پتروشیمی »سیکلو« با اعتباری نزدیک 

به ۱۶۰هزار میلیارد ریال احداث شد. این مجموعه پتروشیمی توان اشتغال‌زایی برای ۳۵۰ نفر به صورت مستقیم 
و برای ۲هزار و ۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم را دارد.

 تمرکز بر محرومیت‌زدایی روستایی
علاوه بر آغاز عملیات اجرایی این پروژه، در این سفر از ۱۷۰ طرح بهداشت و درمان، بهسازی روستایی، نوسازی 
مدارس، برق، آب و ورزش با اعتباری نزدیک به یک‌هزار و ۲۴۰میلیارد ریال نیز بهره‌برداری می‌شود. در ادامه سفر 
ریاست‌جمهور به استان فارس، عملیات طراحی و برنامه‌ریزی برای ساخت رآکتور تحقیقاتی آموزشی ۱۰ مگاواتی 

فارس و سایر پروژه‌های هسته‌ای این استان آغاز شد.
 فرهنگ و هنر بر صدر نشست

یکی دیگر از دستاوردهای سفر ریاست‌جمهور و هیئت دولت به استان فارس، در حوزه فرهنگ و هنر بود. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در جریان سفر اعضای هیئت دولت به استان فارس از چهار طرحواره برگزیده یادروز حافظ 
در شیراز رونمایی کرد. در این آیین طرح‌هایی از حمید قربان‌پور هنرمند مشهدی، محمد روح‌الامین و صابر شیخ 

رضایی از تهران و سعید کریمی از شیراز از حافظ شیرازی رونمایی شد.
در سنوات گذشته برای بزرگداشت سعدی و حافظ شیرازی تنها از یک پوستر رونمایی می‌شد، اما طی۲ سال اخیر 
هنرمندان بیشتری با این رویداد همراه شده‌اند. این طرح‌ها با نگاه‌هایی متفاوت به حافظ شیرازی طراحی شده‌اند 

و هریک دید خاص خود را دارند.
 تقویت زیرساخت‌ها در پهنه فارس

هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور و کابینه دولت سیزدهم به استان فارس، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹۶ 
پروژه در حوزه راهداری با اعتباری بالغ بر ۳۶۰۰میلیارد تومان انجام شد. هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور و هیئت 
دولت سیزدهم به استان فارس، مراسم بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹۶ پروژه راهداری با اعتباری بالغ بر 
۳۶۰۰میلیارد تومان با حضور وزیر راه و شهرسازی در شیراز برگزار شد. از ۱۹۶ پروژه، ۱۰۳ پروژه در حوزه ساخت 

راه روستایی، نگهداری راه‌ها شامل روکش، لکه‌گیری آسفالت و تعریض و بهسازی راه و سایر موارد است.
 همچنین عملیات اجرایی ۹۳ پروژه راهداری نیز در دومین سفر هیئت دولت به فارس آغاز می‌شود که از این تعداد 
۱۰ پروژه به بخش نگهداری راه، ۵۰ پروژه به ایمنی و حریم راه، چهار پروژه در حوزه نگهداری ابنیه فنی، هشت 
پروژه راه روستایی و ۲۱ پروژه رفع نقاط پرحادثه با اعتباری بالغ بر یک‌هزار و ۹۵۰میلیارد تومان اختصاص دارد. با 
موافقت رئیس‌جمهور، فرایند خرید ماشین‌آلات سنگین شامل گریدر، لودر، بلدوزر و بیل مکانیکی از طریق واردات 

با اعتبار ۱۱۵۰میلیارد تومان آغاز می‌شود.
 ظرفیت‌های بزرگ فارس در حوزه صنایع‌دستی

بر اساس این گزارش، شایان ذکر است هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به استان فارس و با حضور سرپرست سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و معاون امور معادن و صنایع معدنی، وزیر صمت، عملیات اجرایی 
نخستین ناحیه صنعتی تخصصی صنایع‌ دستی کشور در شیراز آغاز شد. رشته‌های خاتم‌سازی، قلم‌زنی، کاشی 
هفت‌رنگ، خوش‌نویسی، نگارگری، تذهیب، نقاشی قهوه‌خانه‌ای، طراحی سنتی، گره‌چینی، گچ‌بری، آیینه‌کاری، 
میناسازی، حجاری، جواهرسازی، چرم‌دوزی و نقاشی روی چرم، از جمله رشته‌های فعال صنایع دستی در فارس 

هستند که مورد توجه هیئت دولت قرار گرفتند. 

شیرازنوین دستاوردهای سفر ریاست‌جمهور به سومین حرم اهل بیت)ع( را بررسی می‌کند

قطار توسعه به فارس رسید
رئیس‌جمهور: طی ۲ سال گذشته، دولت بسیاری از مشکلات‌ استان فارس را رفع کرده تا مردم در رفاه باشند

آگهی تجدید مناقصه 
خرید دستگاه بچینگ

نوبت اول : 1402/07/15
نوبت دوم : 1402/07/22

شهرداری داراب در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر 

داراب نسبت به خرید یک دستگاه بچینگ پلانت تیپ مدل 1402 

اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه و ارائه 

 پیشنهادات با توجه به شرایط زیر به سامانه تدارکات دولت به نشانی

Setadiran.ir اقدام نمایند.

1- مبلغ تضمین)سپرده( شرکت در مناقصه به مبلغ 3.000.000.000 

ریال که باید بصورت ضمانتنامه بانکی یا فیش واریز نقدی به 

حساب شماره 0105801375008 نزد بانک ملی به نام شهرداری 

داراب ارائه گردد.

2- چنانچه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.

3- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج 

گردیده است. 

 4- هزینه درج آگهی در دو نوبت بعهده برنده مناقصه خواهد 

بود.

8- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است. 

9- مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 1402/07/22مهلت ارائه 

پیشنهاد قیمت تا تاریخ 1402/08/02تاریخ گشایش پیشنهادها: 

مورخ 1402/08/02 

شناسه اگهی: ۱۵۷۹۵۵۵
ابوالحسن جاویدی- شهردار داراب 

نوبت دوم

هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به استان فارس، سرپرست سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران با همراهی نماینده مردم شهرستان‌های جهرم و خفر 
در مجلس شورای اسامی و رئیس کمسیون عمران مجلس، از ناحیه صنعتی 

خفر بازدید کرد.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در این بازدید بر 
تسریع در عملیات اجرایی زیرساخت‌های ناحیه صنعتی خفر تأکید کرد و گفت: 
با برنامه‌ریزی انجام‌شده، این ناحیه صنعتی تا پایان امسال آماده واگذاری زمین 

به متقاضیان می‌شود.
فرشاد مقیمی افزود: مراحل ایجاد و تأمین زیرساخت‌ها در این ناحیه صنعتی 
از ابتدای امسال با سرعت خوبی در حال انجام است تا این ناحیه صنعتی آماده 

جذب سرمایه‌گذار و استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی شود.
وی با بیان اینکه عملیات حفر و تجهیز چاه آب و نیز خط انتقال به طول ۲ 
کیلومتر با اعتباری افزون بر ۵۰میلیارد ریال انجام شده، گفت: طرح‌های شبکه 
داخلی برق و روشنایی فاز عملیاتی نیز به‌زودی با اعتبار ۵۰میلیارد ریال آغاز 

می‌شود.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین با اشاره 

به اجرای طرح زیرسازی فاز یک ناحیه صنعتی با اعتبار ۱۰میلیارد ریال، افزود: 
طرح احداث جدول معابر نیز با برآورد اولیه ۴۰میلیارد ریال عملیاتی می‌شود.

مقیمی با اشاره به ظرفیت‌های موجود در شهرستان خفر، اظهار امیدواری کرد: 
راه‌اندازی این ناحیه صنعتی بستر مناسبی برای توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال 

پایدار فراهم کند.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس نیز با بیان اینکه ناحیه صنعتی خفر 
در اراضی به مساحت ۵۰ هکتار ایجاد می‌شود، گفت: تمامی مراحل اجرایی و 

زیرساختی ناحیه صنعتی در دولت سیزدهم انجام شده است.
سیدمصطفی هاشمی افزود: مطالعات زیست‌محیطی این ناحیه صنعتی نیز انجام 
و طیف گسترده‌ای از صنایع تا رده ششم زیست محیطی می‌توانند در این ناحیه 

مستقر شوند.
وی با تأکید بر لزوم همکاری دستگاه‌های اجرایی خدمات‌رسان برای تأمین 
زیرساخت‌هایی نظیر برق و گاز گفت: حمایت سایر دستگاه‌های اجرایی روند 

تأمین زیرساخت‌های زیربنایی را سرعت می‌بخشد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه راه‌اندازی شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی در شهرستان‌هایی که فاقد شهرک صنعتی هستند، در اولویت قرار 
دارد، گفت:این راهبرد با هدف فراهم‌کردن زیرساخت برای جذب سرمایه‌گذار و 

راه‌اندازی واحد‌های صنعتی انجام می‌شود.

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران:

واگذاری زمین در ناحیه صنعتی خفر تا پایان امسال 

معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات وزیر نیرو از انتخاب و تقدیر 
از وزارت نیرو به عنوان یکی از دستگاه‌های برتر در ارزیابی‌های ارتباطات مردمی 

خبر داد.
مریم کارگر نجفی در حاشیه برپایی میز ارتباط مردمی وزارت نیرو با مردم در استان 
فارس در مصاحبه اختصاصی با کارشناس مسئول رسانه شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس، با اعلام این خبر گفت: طی مراسمی که با حضور حجت‌الاسلام 
صالحی رئیس مرکز ارتباط مردمی ریاست‌جمهوری برگزار گردید، از 5 دستگاه 
برتر که در ارزیابی‌های به دست آمده از سفرهای دور اول و دوم در زمینه ارتباطات 
مردمی عملکرد موفقی داشتند، تجلیل شد که وزارت نیرو نیز به عنوان یکی از 
دستگاه‌های برتر مورد تقدیر قرار گرفت. وی در ادامه هدف از برپایی میزهای 
ارتباط مردمی را دیدار چهره به چهره با مردم و شنیدن مشکلات، درخواست‌های 
مراجعه‌کنندگان، انتقادات و پیشنهادات آنها از نزدیک عنوان کرد و بیان داشت: 
یکی از ویژگی‌های بارز دولت سیزدهم، »مردمی بودن« این دولت است که در 

همین راستا در سفرهای استانی که به ابتکار آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور محترم 
ایجاد شد، یکی از کارهای اساسی تشکیل ستادها یا میزهای ارتباطات مردمی در 

کلیه سفرهای استانی است.
وی یادآور شد: دور اول سفرهای استانی در تمامی استان‌ها برگزار و میزهای 
ارتباط مردمی برپا گردید که بخش زیادی از همکاران و مردم مراجعه کردند و در 
حال حاضر نیز شاهد دور دوم سفرهای استانی هستیم که این بار به استان فارس 

اختصاص داشت. 
معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات وزیر نیرو با بیان اینکه در دور 
اول سفرهای استانی حدود 60 درصد از مراجعان را همکاران صنعت آب و برق 
تشکیل می‌دادند و 40 درصد به سایر مردم اختصاص داشت، افزود: در دور دوم 
آمار تغییر کرده و بیش از 80 درصد از مراجعه‌کنندگان را همکاران و شاغلان 
در صنعت آب و برق شامل می‌شود و تنها 20 درصد مراجعه مردمی داریم که 
این نشان‌دهنده عملکرد مطلوب شرکت‌های آب و برق در پاسخ‌گویی صحیح به 
مردم و حل و فصل مشکلات در ملاقات‌های مردمی است. کارگر نجفی، بیشترین 
مراجعه همکاران را نیروهای شرکتی و مطرح کردن درخواست‌های مربوط به تغییر 
وضعیت اشتغال و تبدیل وضعیت خود عنوان کرد و گفت: ما منتظر هستیم تا طرح 
سامان‌دهی نیروهای شرکتی که در سطح مجلس مطرح است و مورد ایراد شورای 
نگهبان قرار گرفته، در نهایت تعیین تکلیف، سامان‌دهی و ابلاغ شود تا بتوانیم بر 

اساس آن اقدام نماییم. 

معاون وزیر نیرو خبر داد:

وزارت نیرو به‌عنوان یکی از 
دستگاه‌های برتر در ارتباطات مردمی


